» doti Secolari, che dovranno succede-
» re nell' Abbadia; e con dichiarazio-
» ne, che costandoti, che i Monaci
» medesimi nel primo loro ingresso
» nell' Abbadia fossero stati provveduti
» delle Botti dagli Abbati Commenda-
» rj, debbano essi lasciarne per la quan-
» tità corrispondente.

» E siccome negli anni addietro
» dovettero i Monaci con gravi spese,
» e con prendere denaro a usura, ri-
» parare alle ruine della Chiesa, e Mo-
» nastero dell' Abbadia, che rimasero
» incendiati, sarà cura tua di liquidare
» le spese, che essi fecero per la ri-
» parazione, con ordinare successi-
» vamente la reintegrazione de me-
» desimi della quota spettante all' Ab-
» bate Commendatario, qualora non
» fossero già stati reintegrati o in tut-
» to, o in parte, e con liberarli da
» quel debito per tal causa contratto,
» che per anche non fosse stato estin-
» to, mettendo a carico dell' Abbate
» Commendatario, ovvero di chi in luo-
» go degli Abbati Commendatarj venis-
» se surrogato in caso, che l' Abbadia
» non dovesse più commendarsi, e che
» delle sue rendite venisse fatto qual-
» che altro uso, o applicazione.

» Finalmente sarà giusto di dare
» qualche compenso ai Monaci Foglien-
» si, per rapporto alla tassa di anni
» scudi quaranta, alla quale soggiace-
» va l'Abbadia dell' Abbondanza, spe-
» cialmente verso il Procurator Genera-
» le della loro Congregazione, e che
» ora dovrà andare a carico de Monaci
» medesimi; conforme anche rispetto
» ai scudi ottanta, che ogni dieci anni
» dovranno pagarsi all' Abbate Titolare
» dell' Abbondanza, per portarsi alle
» Diete, e Capitoli soliti; perciò oltre
» l'anzidetta annua somma di Lire 1800
» di Savoja, dovranno pagarsi ai Mona-
» ci cento venticinque Lire parimenti di
» Savoja ogni anno, dall' Abbate Com-
» mendatario, ovvero da chi sarà, co-
» me sopra in suo luogo surrogato.

§. 5. Auctoritate Nostra Apostolica
assignes, statuas, decernas, concedas,
et exequaris. Nos enim plenam, libe-
ram, et absolutam circa præinserta
omnia, licentiam, facultatem, et aucto-
ritatem faciendi, gerendi, et exequen-
di tibi tribuimus, et impertimur. Nec
non illa omnia, et singula, ex nunc prout
ex tunc, et e contra, postquam a te sic
acta, gesta, decreta, concessa, et sta-
tuta fuerint, ac quodcumque Instrumen-
tum per te super præmissis conficien-
dum, cum omnibus, et singulis obliga-

Aliæ dispositio-
nes pro his, qui
Monachi in-
pendunt pro
Ecclesia, et
Monasterii re-
parationibus,
et pro arre alie-
no ex predictis
causis contra-
cto, atque non-
dum extincto.

Mandatur ut
quotannis ex
redditibus Ab-
batie persol-
vantur Mona-
chis Fulcien-
sis scuta Vi-
ginti quinque
inter Procura-
torem Genera-
lem, et Abba-
tem titularem
dispartienda.

Superiorum
dispositionum
exequutio com-
mittitur Epi-
scopo Geber-
na.

tionibus, promissionibus, clausulis, et cautelis, aliisque universis in eo contentis, expressis, et inde sequentis, et sequendis quibuscumque, auctoritate Apostolica, tenore præsentium perpetuo confirmamus, et approbamus, illisque perpetuæ, et inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adijcimus, ac omnes, et singulos tam juris, quam facti, ac quosvis alios etiam quantumvis substantiales defectus, si qui in eisdem intervernerint, supplemus, et sanamus.

§. 6. Eaque omnia, et singula perpetuo valida firma, et efficacia esse, et fore, ac modernum, et pro tempore existentem dicti Monasterii Beatæ Mariæ de Abundantia Abbatem, seu perpetuum Commendatarium, nec non Abbatem Generalem, aliosque Monachos dictæ Congregationis præsentis, et pro tempore existentes, omnesque alios, ad quos forsan quomodolibet spectat; et pro tempore, quandocumque spectabit in futurum, ad præmissorum omnium inviolabilem observantiam efficaciter teneri, et obligatos esse, nec ab illis ullo unquam tempore quovis prætextu, colore, vel ingenio resiliiri, aut recedi posse, sicque, et non aliter per quoscumque Judices Ordinarios, et Delegates, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane si secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus, quatenus opus sit, Nostra, et Cancellariæ Apostolicæ regula de jure quæsito non tollendo, aliisque Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, nec non Abbatia, et Congregationis hujusmodi, aliisque quibusvis, etiam jramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia, roboratis statutis, et consuetudinibus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die ix. Maij MDCCLXI. Pontificatus Nostri Anno tertio.

CCXII.

Dat. die 9. Maij
1761. Ann. III.

Confirmatio Decreti Congregationis Episcoporum, et Regularium circa observantiam alternativæ inter Fratres Minores Observantes Ordinis S. Francisci Provinciarum supra Tagum, et infra Tagum.

Litteræ Apostolicæ hujus Pontificis diei 4. Decem. 1758. quibus confirmatur Decretum Sacræ Congregationis Episcoporum, et Regularium super novis præscriptionibus circa munia, et officia Provinciæ Extremaduræ, relatæ jam a nobis sunt in præsentis continuationis Tom. I. num. XXIV.

Clemens Papa XIII.

Ad futuram rei memoriam

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii Fratres Ordinis Minorum Sancti Francisci de Observantia nuncupatorum, Provinciæ Sancti Michaelis in Extremadura oriundi ex portione supra Tagum, quod alias nempe anno MDCCLVII, accedente consensu tunc existentis Commissarii Generalis Familiæ Ultramonanæ, ac prævis votis tunc illidem existentis Commissarii Generalis Curia, ac dilecti filii Nostri Prosperi S. R. E. Diaconi Cardinalis Columnæ de Sciarra Pontis, a Congregatione tunc existentium ejusdem S. R. E. Cardinalium negotiis, et consultationibus Episcoporum, et Regularium præpositorum statuta, decreta, atque sancita fuit quædam accurata, et perfecta alternativa inter exponentes prædictos ex una, et Fratres ejusdem Provinciæ ex portione infra Tagum ex altera partibus, super assignatione, et concessione majorum, et minorum Officiorum, seu munerum dictæ Provinciæ, quippe qui oriundi ex dictis duabus portionibus supra, et infra Tagum, illam constituunt, ac ipsam alternativam inde fel. rec. Benedictus Papa xiv. prædecessor Noster, per quasdam suas in simili forma Brevis die viii. Augusti supradicti anni expeditas literas, quarum initium est = Supremæ Apostolicæ charitatis ec. = confirmavit, quam quidem alternativam, et literas prædictas tunc existens Commissarius Generalis familiæ prædictæ, ut exequuntur deputatus in nupero Capitulo Provinciali ejusmodi Provinciæ celebrato, debite executioni demandavit, et exequi

Referuntur
dispositiones,
quæ usque a
d huc locum ha-
buere quoad
præsentem al-
ternativam.

curavit, alternativamque prædicatam, de novo positam, et declaratam ab ipsa Cardinalium Congregatione, et a dilecto filio moderno Ministro Generali ipsius Ordinis per suum Decretum exequutoriale di 21. Novemb MDCCLVIII. per alias Nostras in pari forma Brevis die IV. Decembris dicti anni MDCCLVIII. expeditas literas, incipientes = Nuper pro parte ec. = confirmavimus; ac demum in nova causæ hujusmodi propositione, seu cognitione, facta, ac habita coram memorata Cardinalium Congregatione, ambabus partibus, seu dictis duabus portionibus contendentibus, postquam ipsa Cardinalium Congregatio, Discretorium Generale memorati Ordinis super hujusmodi causa audiri mandaverat, attento, quod illa a majori dicti Discretorii parte firmis rationibus tuebatur, die v. Septembris anni proximi elapsi, a dicta Cardinalium Congregatione editum fuit decretum tenoris sequentis videlicet = In Causa Ordinis Minorum Sancti Francisci de Observantia alternativæ, vertente inter Patres oriundos ex portione supra Tagum in Provincia Sancti Michaelis in Extremadura ex una, et Patres oriundos ex alia portione infra Tagum in eadem Provincia ex altera partibus; propositum fuit infrascriptum dubium, videlicet = *An, et quomodo, alternativa, ejusque confirmatio Apostolica, sit servanda in casu ec = Sacra Congregatio Eminentissimorum, et Reverendissimorum S. R. E. Cardinalium negotiis, et consultationibus Episcoporum, et Regularium præposita, referente pro Eñio Columna de Sciarra Ponente, Eñio Ferroni, partibus auditis, ac re mature perpensa, ad suprascriptum dubium, sequentem in modum respondit, nempe = Affirmative juxta modum = nempe servandam esse quoad Studentes, et Novitios, moderationem adjectam in voto Patris Generalis, quo vero ad postulantes habitum, duas ex tribus partibus admittendas esse ad Novitiatum in parte supra Tagum, quousque numerus Religiosorum reducatur ad æqualitatem in utraque parte Provinciae. Et in reliquis firma remanente æquali portione, et distributione Officiorum, nempe Lectorum, Guardianorum, Vicariorum, Prædicatorum, et Confessariorum Monialium, liberum sit Superioribus Provinciae, eos indiscriminatim collocare, vel in uno, vel in alio Districtu supra, et eis Tagum. Romæ 5. Septembris 1760. P. Cardinalis Columna de Sciarra =*

» Loco ✕ Signi. S. Bonaccorsi Secretarius.

§. 2. Statim vero atque præmissa omnia acta, et gesta fuerant, dictus Minister Generalis Nobis supplicari fecit, ut sibi facultatem tribueremus, ipsam Provinciam Sancti Michaelis, prævia derogatione, et abrogatione tum præfatarum literarum Benedicti prædecessoris prædicti, tum resolutionis sæpeditæ Congregationis Cardinalium, separandi, ac dividendi, ac ex una tantum Provincia, duas Provincias erigendi; Nos supplicem libellum Nobis porrectum dilecto filio Magistro Andreae Nigroni Auditori Nostro remisimus, qui rationibus dicti Ministri Generalis perpenderet, et Nobis referret, et subinde rescriptum fuit = *die 13. Septembris ex Audientia SSmi = facta per me relatione. Sanctitas Sua benigne annuit, ut facultas sit Oratori, Provinciam Sancti Michaelis, de qua in precibus in duas Provincias dividendi, novamque, ac distinctam erigendi juxta petita, Brevis S. M. Benedicti XIV. edito die 8. Augusti 1757, resolutione S. Congregationis Episcoporum, et Regularium, aliisque non obstantibus Sanctitas Sua amplissime derogavit = A Nigronus Aud.*

§. 3. Postmodum exponentes prædicti, adversus ejusdem Magistri Andreae Auditoris Rescriptum, ac pro illius revocatione ad Nos recursum habuerunt, et postquam rationes deductas mature, et accurate perpenderimus, ipse Magister Andreas Auditor, aliud edidit Rescriptum tenoris sequentis videlicet = *die 8 Martii 1761. ex Audientia SSmi = Sanctissimus, attentis, expositis, aliisque animum suum digne moventibus, Rescriptum sub datum 13. Septembris 1760 quo Provinciam Sancti Michaelis in Extremadura concessa fuit facultas Ministro Generali Ordinis Minorum Observantium Sancti Francisci in duas Provincias dividendi, sua auctoritate revocavit, atque ita haberi voluit, ac si factum minime fuisset quibuscumque non obstantibus. A. Nigronus Auditor. Loco † Sigilli = Cum autem sicut eadem expositio, subjugebat, dicti exponentes considerantes, quod præiussarum memoratæ Cardinalium Congregationis per abrogationem, cassationem, et derogationem, annullationemque primodicti Rescripti die 13. Septembris proximi elapsi per ipsum Magistrum Andream Auditorem facti, vigore secundodicti Rescripti nuper editi, debitæ executioni demandari potest, quo illud firmius subsistat, ac servetur exactius, ne su-*

Postmodum ad supplicationem Ministri Generalis Ordinis, duæ Provincie in Extremadura constitutæ sunt per Pontificium rescriptum.

Remature perpensa, præcedenti rescripto revocato, res in priori statu restitute prout Sacra Congregatio Episcoporum, et Regularium decreverat.